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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0030554343201951

1.2. Nº
Procedimento

PE 00199/2020-C1

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente (ÁLCOOL, FITA ADESIVA, PAPEL A4, ETC.) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO ESTADO DE RONDÔNIA- SEFIN., tendo em vista devido ao julgamento, procedente, do recurso impetrado pela
empresa HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAIS LTDA - ME, o qual reformou a decisão da Ata do Pregão Eletrônico
199/2020/KAPPA/SUPEL/RO do dia 20/09/2020

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI

2 23.006.396/0001-80 ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA

3 02.176.635/0001-70 PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL

4 62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP

5 36.484.395/0001-92 HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAL LTDA

6 04.196.935/0008-12 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.

7 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

8 36.939.968/0001-25 RENATA GRAZIELLY CLEMENTE 02453596217

9 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

10 34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA

11 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

12 84.558.634/0001-54 ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP

13 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS

14 24.342.184/0001-36 MSB COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI

15 05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

16 29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA

17 29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

18 84.738.632/0001-47 LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP

19 27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

20 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL

21 01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA

22 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO

23 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

24 08.228.010/0001-90 PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

25 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO

2 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM

3 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO

4 27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO NÃO

5 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM

6 34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA NÃO NÃO

7 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM

8 29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA NÃO SIM

9 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM

10 29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 14/10/2020 13:24:40 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2 



7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

2 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 130,08 R$ 96,96 -25,46%

3 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM R$ 1.307,64 R$ 1.179,12 -9,83%

4 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 357,70 R$ 301,35 -15,75%

5 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 1.084,80 R$ 899,20 -17,11%

6 27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 13.698,90 R$ 8.898,24 -35,04%

7 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 90.978,00 R$ 61.065,00 -32,88%

8 34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA NÃO NÃO R$ 30.326,00 R$ 18.614,50 -38,62%

9 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 2.387,52 R$ 2.376,00 -0,48%

10 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 1.591,68 R$ 1.584,00 -0,48%

11 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 1.989,60 R$ 1.980,00 -0,48%

12 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 53.424,00 R$ 31.998,00 -40,11%

13 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM R$ 4.904,85 R$ 4.900,00 -0,1%

14 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 202,50 R$ 202,50 0%

15 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 54,36 R$ 41,04 -24,5%

16 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 225,60 R$ 174,72 -22,55%

20 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 483,08 R$ 319,28 -33,91%

21 29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA NÃO SIM R$ 507,75 R$ 507,75 0%

22 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 201,96 R$ 199,80 -1,07%

23 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 4.832,00 R$ 2.976,00 -38,41%

24 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 7.550,00 R$ 4.400,00 -41,72%

25 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 1.460,80 R$ 1.000,00 -31,54%

26 29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 8.975,00 R$ 5.000,00 -44,29%

27 34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA NÃO NÃO R$ 1.274,04 R$ 862,32 -32,32%

28 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 949,40 R$ 847,00 -10,79%

29 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM R$ 592,00 R$ 588,00 -0,68%

30 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA NÃO SIM R$ 1.012,50 R$ 877,50 -13,33%

31 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 360,19 R$ 148,42 -58,79%

32 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 199,80 R$ 165,60 -17,12%

33 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 199,80 R$ 165,60 -17,12%

34 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 4.261,20 R$ 4.020,00 -5,66%

TOTAIS R$ 235.522,75 R$ 156.387,90 -33,6%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

2 17 LUVA BORRACHA

3 18 Luvas de látex

4 19 Máscara

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 17/03/2020
00:00:00

Elaboração do Edital PE 199/2020 23/03/2020
00:00:00

6

2 23/03/2020
00:00:00

Parecer nº 265/2020/SUPEL-ASSEJUR 03/04/2020
00:00:00

11

3 03/04/2020
00:00:00

Encaminhado a SEFIN para Ajuste do TR 14/05/2020
00:00:00

41

4 14/05/2020
00:00:00

Retornando a Comissão, fora encaminhado a GEPEAP para ajuste do Quadro de Estimativa 02/07/2020
00:00:00

49

5 02/07/2020
00:00:00

Publicação do Edital PE 199/2020. 16/07/2020
00:00:00

14

6 31/07/2020
00:00:00

Abertura, impugnação esclarecimento, negociação habilitação, encerramento da licitação com
recurso.

06/08/2020
00:00:00

6

7 06/08/2020
00:00:00

Prazo de Análise, termo de julgamento, parecer e decisão da autoridade competente, retorno da
fase, encerramento.

08/10/2020
00:00:00

63

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 190

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 14 de outubro de 2020 .

ROGER MARTINS CARDOSO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696
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